

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.
ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 3782/ 2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಶ್ರೀ ವೇಣುಕುಮಾರ	ಪ್ರಾಸಾ: 01
ತಂದೆ ಹೆಸರು:	ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ	ಚಾಸಾ: 02
ವಯಸ್ಸು:	34 ವರ್ಷ	ದಿ: 27-02-2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಒಕ್ಕಲುತನ	ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ನಸಲವಾಯಿ ಗ್ರಾಮ.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದು,
ಪ್ರಭಾರೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ
ವಿಚಾರಣೆ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ: 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
ಇರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ
ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ
ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳ
ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ.
ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 3782/ 2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀರೇಡ್ಡಿ	ಪ್ರಾಸಾ: 02
ತಂದೆ ಹೆಸರು:	ಸಾಯಿರೇಡ್ಡಿ	ಚಾಸಾ: 03
ವಯಸ್ಸು:	62 ವರ್ಷ	ದಿ: 27-02-2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ನಸಲವಾಯಿ ಗ್ರಾಮ.	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೆಲುಗು ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ
ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಪಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದು,
ಪ್ರಭಾಕರ ಸಿ.ಸಿ.ಅ ರವರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ
ವಿಚಾರಣೆ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ: 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
ಇರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ
ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ
ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ
ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ
ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.